РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
11.02.2022                                        п.Рощинский                                    № 18-54-р
О внесении дополнений в решение от 29.11.2019 №78-149-р «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пункта 1.2 пункта 1 статьи 7 Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 29.11.2019 №78-149-р «О земельном налоге» изменения следующего содержания:
« п.2 дополнить п.п.2.3 следующего содержания:

2.3. Предоставить льготу по земельному налогу в размере 100%  органам государственной власти края, органом местного самоуправления района, некоммерческим организациям, финансируемым за счет средств краевого и (или) местного бюджетов, а также:
- участникам Великой Отечественной войны и их вдовам;
- собственникам земельных участков, подлежащих налогообложению, достигших возраста 80 лет и старше;
- Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;
- инвалидам, имеющих I, II группу инвалидности;
- инвалидам детства;
- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам и инвалидам боевых действий;
- физическим лицам, имеющим право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года №175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданами, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
- физическим лицам, принимавшим в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
- физическим лицам, получившим или перенесших лучевую болезнь или ставшим инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
        2. Контроль возложить на председателя Рощинского сельского Совета депутатов.
        3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник», в соответствии с п.3 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.
Председатель Рощинского
сельского Совета депутатов                                                   Г.Г. Ломова
Глава сельсовета                                                                   Г.В. Власова